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Høringsnotat – utkast til merverdiavgiftslov

Vi viser til Deres brev av 30.03.2007 hvor departementet sender forslag til ny merverdiavgiftslov på høring.

Vår oppfatning er at dette er et godt gjennomarbeidet forslag til ny merverdiavgiftslov.

Vi har forståelse for at det ikke er mange nye regler i dette forslaget siden utgangspunktet har vært i størst
mulig grad å videreføre det materielle innholdet i dagens bestemmelser. Når en går igjennom loven på denne
måten, ser man samtidig at det kan være enkelte ting som bør ses nærmere på, men hvor det riktige
tidspunktet ikke er i denne omgang. Et eksempel på dette er at når den nye skatteetaten blir etablert, bør det
bli sett nærmere på om det går an å ha sammenfallende saksbehandlingsregler for skatt og avgift.

Det ser ut som den nye loven blir enklere å bruke. Dette særlig på grunn av at man samler det som tidligere
har stått i forskrifter og i enkeltvedtak etter § 70 i loven eventuelt i en samleforskrift.

I tillegg til at loven med forskrifter blir enklere å finne fram i blir det også lettere å kunne henvise til riktig
bestemmelse.

Svar på konkrete spørsmål som stilles i høringen:

1 eller 2 samleforskrifter

Siden det ikke er nødvendig med to samleforskrifter av lovmessige hensyn når FIN kan gi SKD delegert
myndighet, synes vi det er greit med 1 samleforskrift. Dette fordi det blir mer oversiktlig for brukerne av
loven. Uansett er det bedre med 1 eller 2 samleforskrifter enn slik som det er nå med mange forskrifter og i
tillegg en god del 70-fritak å forholde seg til.
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Merverdiavgift eller merverdiskatt

Merverdiavgift er et godt innarbeidet begrep som vi synes bør videreføres. Dersom det endres til
merverdiskatt, er det en fare for at dette blir et begrep i loven og et annet på folkemunne. Slik er det for så
vidt i dag også, siden det er fortsatt mange som bruker begrepet moms ennå.

Dersom en endrer fra merverdiavgift til merverdiskatt, må en vel også endre begrepene utgående og
inngående avgift også til utgående og inngående skatt. Da kan vel disse begrepene forveksles med den
vanlige skatten. Det vil virke forvirrende på enkelte.

Unntak fra merverdiavgiftsloven og fritak fra merverdiavgiftloven

Disse begrepene synes vi er et greie begrep spesielt siden de er definert i lovens §§ 4-1 og 7-1.

Bestillingsseddel i stedet for utførselsdeklarasjon videreføres?

Vi har ingen sterke synspunkter på dette. Vi ser ikke noe problem med å bruke bestillingsseddel i stedet for
utførselsdeklarasjon dersom man følger de kravene som framgår av forskrift 60. En kan kanskje stille
spørsmål om vi trenger to regelsett på dette området.

Synspunkter til andre begrep:

Merverdiavgiftsområdet, jf ny lov § 1-2

Merverdiavgiftsområdet er definert til å gjelde det norske fastlandet og det norske territorialfarvannet, men
ikke Svalbard, Jan Mayen eller de norske bilandene.

Vi synes det er en fordel at man bruker et samlebegrep på det geografiske området Dette særlig siden
begrepet blir brukt ofte i loven. I tillegg er nå lovens geografiske område definert – dette er også nytt i
forhold til den gamle loven. Vi er imidlertid ikke enig i at man bruker begrepet ”merverdiavgiftsområdet”.

Bakgrunnen for dette er at nå benyttes merverdiavgiftsområdet som et begrep for det som omfattes av
merverdiavgiftsloven og ikke et geografisk område. Dette begrepet er godt innarbeidet både skriftlig og
muntlig og det kan nok virke forvirrende at man bruker et kjent begrep til å beskrive noe annet enn det som
det har vært tidligere.

Hvorfor kan man ikke bare kalle dette for ”lovens geografiske område”?

Kommentarer til enkeltbestemmelser:

Tidfesting, jf revidert lov § 16-9

Vi er positive til at det framgår av loven at beløp skal tas med i omsetningsoppgaven for den termin
dokumentasjonen er utstedt, men vi mener at også tidfesting av uttak burde ha framgått av loven. Det går
ikke klart fram av bokføringsloven heller, slik at det hadde vært fint å ha fått frem dette. Da blir det ikke rom
for tvil. I en del tilfeller kan det være store beløp det er snakk om. Vi tenker da spesielt på uttak i egen regi
på bygg.

Oppgave og opplysningsplikt, jf gammel lov § 53

Det foreslås at denne bestemmelsen ikke skal videreføres. Når denne regelen tas bort, vil det ikke lengre
være noen bestemmelse som sier at ikke regnskapspliktige har plikt til å innrette seg slik at pliktige
opplysninger kan gis. Vi regner med at skatteunndragelsesutvalget vil se nærmere på om det går an å gi noen
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bedre regler på dette området. For å få tilfredsstillende regler må bestemmelsen utvides i forhold til det som
står i gjeldende merverdiavgiftslov.

Vare videresolgt til utlandet, jf forskrift 24 § 3 til gammel lov

Vi støtter forslaget om ikke å videreføre bestemmelsen som gir selgeren valgfrihet med hensyn til å beregne
merverdiavgift ved levering av varen til kjøperen.

Fjerning av § 16 første ledd nr 5

Denne foreslås fjernet da departementet antar at denne er lite i brukt. Vi har den oppfatningen at denne
bestemmelsen benyttes en del.

Dersom denne bestemmelsen fjernes, vil de som har delt virksomhet måtte beregne utgående avgift på salg
av varer som ikke har gitt fradragsrett når disse selges. Et eksempel på dette er en virksomhet som består
både av salg av pianoer og pianoundervisning. Pianoet som benyttes til undervisning gir ikke rett til fradrag
for inngående avgift, men dersom det selges vil virksomheten måtte beregne utgående avgift av salget
dersom § 16 første ledd nr. 5 fjernes.

Med hilsen
For NTL-Skatt

Mona Berg Moen
leder av kontrollfaglig utvalg


